
Ул. 250-летия Челябинска, 13Б г. Челябинск, 454128 тел/факс (8-351) 795-91-90, e-mail: detsa d 4 6 2 a j . l  ru

ПРИКАЗ

11.01.2022г. № 5 - у

О порядке питания сотрудников 
МАДОУ в 2022 году

На основании «Инструктивных указаний о порядке питания сотрудников...», в 

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить порядок питания сотрудников МАДОУ в 2022 году:
1) питание сотрудников производить из общего с детьми котла (без права выноса).
2) для организации питания сотрудников использовать продукты, приобретенные 

для питания детей детского сада.
3) оплачивать стоимость сырьевого набора продукта по себестоимости.
4) оплату производить авансом путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет МАДОУ.
5) Воспитатели и иные педагогические работники, работающие в первую смену, 

питаются вместе с детьми, педагоги, работающие во вторую смену питаются после 
прихода на рабочую смену.

6) Педагогам, учебно-вспомогательному персоналу (помощникам воспитателя, 
младшим воспитателям), работающему на группах и не питающимся в детском саду, 
предоставлять личное заявление с указанием причины отказа от питания, справку от 
врача.

2. Бухгалтеру Мироновой Е.В. вести раздельный учет питания сотрудников.
3. Инструктору по гигиеническому воспитанию Е.Б. Курочкиной ежедневно в 

меню раскладке проставлять количество сотрудников, которые питаются в детском саду, 
при этом для выборного блюда, т.е. вторые, третьи блюда и хлеб выписывать полный 
набор продуктов питания по нормам, предусмотренным детям дошкольного возраста в 
настоящее время. Не допускать замену и норму продуктов для сотрудников детского сада.



4. Снимать с питания сотрудников по заявлению с разрешающей визой 
заведующего МАДОУ.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

У
Заведующий МАДОУ М.К. Ипатьева

С приказом ознакомлены: Е.В. Миронова

Е.Б. Курочкина


		2022-04-08T15:52:19+0500
	Ипатьева Мария Кирилловна
	Я являюсь автором этого документа




